

FORMATO N° 2								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA)								
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP. LA PAUCA, DISTRITO DE JOSÉ SABOGAL- PROVINCIA DE SAN MARCOS- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA "								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/02/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP. LA PAUCA, DISTRITO DE JOSÉ SABOGAL- PROVINCIA DE SAN MARCOS- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA "						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP. LA PAUCA, DISTRITO DE JOSÉ SABOGAL- PROVINCIA DE SAN MARCOS- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA "						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	3						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2458658					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N°07-A					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFOME N°051-2025- MDJS/SGDT/JKAO		Fecha de recepción	28/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							





<b>FORMATO N° 2</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(CONSULTORIA)</b> <b>CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA:</b> <b>"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP. LA PAUCA, DISTRITO DE JOSÉ SABOGAL- PROVINCIA DE SAN MARCOS- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA "</b>								
N°	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>								
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>								
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>								
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>								
<b>DEL PROVEEDOR</b>								
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	1							
<b>DE LA ENTIDAD</b>								
	N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
<b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>								
		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/.		215,268.40			
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
<b>DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN</b>								
PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP. LA PAUCA, DISTRITO DE JOSE SABOGAL - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"								
		<b>COSTO DIRECTO</b>		S/ 2,206,654.02				
		GG(11.72%)		S/ 258,552.19				
		UTI(4.49%)		S/ 99,062.15				
		<b>SUB TOTAL</b>		S/ 2,564,268.35				
		IGV(18%)		S/ 461,568.31				
		<b>VALOR REFERENCIAL</b>		S/ 3,025,836.66				
		<b>DURACIÓN</b>		4 MESES				
<b>GASTOS GENERALES FIJOS (No relacionados directamente con el tiempo de ejecución de obra)</b>								
01	ITEM.	DESCRIPCION	UND	CANTI.	INCID.	COSTO UNIT.	PARCIAL	SUB TOTAL
01.01	<b>EQUIPAMIENTO</b>							
01.01.01	Computadoras, incluido software (renovación 25% al año)		und	1	1	1,000.00	1,000.00	2,576.65
01.01.02	Impresoras (renovación 25% al año)		und	1	1	500.00	500.00	
01.01.03	Mesas y sillas para oficina		juego	1	1	350.00	350.00	
01.01.04	Escritorio con silla		juego	1	1	250.00	250.00	





FORMATO N° 2

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(CONSULTORIA)

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA:  
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CP.  
LA PAUCA, DISTRITO DE JOSÉ SABOGAL- PROVINCIA DE SAN MARCOS- DEPARTAMENTO DE  
CAJAMARCA "

01.01.05	Pizarra acrílica	und	1	1	80.00	80.00	
01.01.06	Materiales de oficina (Lapiceros, tinta, archivadores, etc.)	gib	1		396.65	396.65	
01.02	INDUMENTARIA PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO						2,450.00
01.02.01	Chaleco Reflexivo de Ingeniero	und	7	1	50.00	350.00	
01.02.02	Casco de Seguridad	und	7	1	30.00	210.00	
01.02.03	Zapatos de Seguridad	Par	7	1	250.00	1,750.00	
01.02.04	Gautes de Seguridad	Par	7	1	10.00	70.00	
01.02.05	Lentes de Seguridad 3M	und	7	1	10.00	70.00	
01.03	GASTOS INDIRECTOS VARIOS						200.00
01.03.01	Gastos Notariales	gib	1		200.00	200.00	
01.04	GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						4,650.00
01.04.01	Ing. Supervisor de obra	gib	1	0.5	8,500.00	4,250.00	
01.04.02	Material de Oficina e impresión	gib	1		200.00	200.00	
01.04.03	Movilidad y otros viáticos	gib	1		200.00	200.00	
					Sub Total =	0.36%	S/9,876.65

GASTOS VARIABLES (Relacionados directamente con el tiempo de ejecución de la obra)									
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	MONEDAS	COSTO	SUB TOTAL	PARCIAL	
02.01	PERSONAL CLAVE (Resolución Ministerial N° 249-2020-VIVIENDA) (TIPO I) -Beneficiarios incluidos beneficios sociales							94,000.00	
02.01.01	Supervisor de obra	mes	1	1	4	8500	34000		
02.01.02	Especialista de Seguridad en Salud Ocupacional	mes	1	1	4	5000	20000		
02.01.03	Especialista Ambiental	mes	1	1	4	5000	20000		
02.01.04	Especialista de Calidad	mes	1	1	4	5000	20000		
02.02	PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							45,000.00	
02.02.01	Asistente de campo	mes	1	1	4	6000	24000		
02.02.02	Supervisor del Componente Social	mes	2	0.5	4	3000	12000		
02.02.03	(Arqueólogo - Supervisión)	mes	1	1	3	4500	9000		
02.03	MOVILIDAD Y VIATICOS							26,000.00	
02.03.01	Alquiler de camioneta	mes	1	1	4	6000	24000		
02.03.02	Combustible	mes	1	1	4	500	2000		
02.04	PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD							600.00	
02.04.01	Rotura de probetas de concreto	und	20			30	600		
02.05	GASTOS FINANCIEROS RELATIVOS A LA OBRA							372.47	
02.05.01	Carta fianza de fiel cumplimiento de contrato (10.0%)	gib	1			372.47	372.47		
02.06	SEGUROS							2,223.90	
02.06.01	Seguro de accidentes personales	gib	1			908.13	908.13		
02.06.02	Seguro complementario de trabajo de riesgo	gib	1			1,251.00	1251		
02.06.03	Costo por emisión de póliza	gib	1			64.77	64.77		
02.07	ALQUILER DE SERVICIOS							4,344.40	
02.07.01	Oficinas de Campo y Viviendas Equipadas	gib	1			4,344.40	4344.4		
02.08	VIARIOS							13.44	
02.08.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F. (0.005% total)	gib	1		0.005%	268,854.66	13.44		
					Sub Total =	6.25%	S/172,554.20		

CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN		GASTOS
GASTOS DE SUPERVISION FIJOS		S/9,876.65
GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES		S/172,554.20
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION		S/182,430.85
IGV (8%)		S/32,837.55
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION		7.114% S/215,268.40

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	-	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	-
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI -	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI X	NO	
VALOR REFERENCIAL SE DETERMINA CONFORME LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA, APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N° 009-2025-MDJS/GM, DE FECHA 23 D EENRO DEL 2025				

5.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ SABOGAL</p> <p>LIC. ADRIANA J. MORENO BRIONES UNIDAD DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.